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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrim ore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndtyshe shkruhet

Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk

1. Pasavra e Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2012

AKTIVET Shenime 2012 2011
I Aktivet Afatshkurtra

1 Aktivet Monetare 669,876 807,630
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

i Derivativet 0 0
ii Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

/' Llogari/Kerkesa te arketueshme
II Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5,743,595
iii Instrumente te tjera borxhi 130,192,063
IV Investime te tjera financiare

Totali 3 135,935,658 0
4 Inventari

/ Lendet e para 7,841,479
II Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje
V Parapagesat per fumizime

Totali 4 7,841,479 0
5 Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 855,700

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) 144,447,013 1,663,330
II Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
/ Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrottuara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktivet afatgjata materiale

i Toka
ii Makineri dhe paisje
iii Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabile)
iv Ndertesa

Totali 2 0 0
3 Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire 0 0
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 23,250,231 0

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) (1-6) 23,250,231 0
TOTALI I AKTIVEVE ( I + I I ) 167,697,244 1,663,330



Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrim ore qe mbyllet me 31.l2.2012dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke. perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2012 2011
1 Detyrimet Afatshkurtera

1 Derivativet ( vlera negative) 0 0
2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtera
ii Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
hi Bono te konvertueshme

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,076,062
ii Te pagueshme ndaj punonjesve
ill Detyrime tatimore 8,000 8,000
IV Hua te tjera 1,045,000
V Parapagimet e arketuara

Totali 3 7,084,062 1,053,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) (1-5) 7,084,062 1,053,000
II Detyrimet afatgjata

1 Huat afatgjata
/ Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 160,000,000
ii Bonot e konvertueshme

Totali 1 160,000,000 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2,852 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (II) (1-4) 160,002,852 0
TOTALI I DETYRIMEVE 167,086,914 1,053,000

III Kapitali

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te 
konsoliduara) 0 0

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdoret 
vetem ne PF te konsiliduara) 0 0

3 Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara (389,670) (389,670)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totali i kapitalit (III) 610,330 610,330
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (l+ll+lll) 167,697,244 1,663,330



Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 01 Janar deri me 31 Dhietor 2012

nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti ushtrimor 
31.12.2012

Viti paraardhes 
31.12.2011

1 Shitjet neto
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces.

4 Materialet e Konsumuara
5 Kosto e Punes

a Pagat e personelit

b Sigurimet shoqerore dhe shendetsore
Shuma (a,b) 0 0

6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera
8 Totali i Shpenzimeve (5-8) 0 0

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 
(1+2+3-(5-8)

0 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e konstrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga

a Investime te tjera financiare afatgjata
b Interesi
c Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali (a-d) 0 0
13.0 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit 0 0
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar 0 0
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

4



Pasqyrat financiare per periudhen ushtrim ore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

humat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk

3. Pasavra e Flukseve Monetare per Periudhen 01 Janar deri me 31 Dhietor 2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Shenim e 2012 2011
Fluksi 1 parave nga veprimtarite e shfrytezimit 0

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (paga) (32,345,646) (1,044,000)

Parate te ardhura/paguara nga veprimtarite

Interes 1 paguar

Pagese (Tap + Taksa Doganore)) (1,934,045) (121,403)

Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (34,279,691) (1,165,403)

Fluksi 1 parave nga veprimtarite investuese
Pagese per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagese per blerje e aktiveve aftagjata materiale (1,905,500)

Arketimet nga shitja e pajisjeve

Interes 1 arketuar

Dividentet e Arketuar ( Kalim fonde nga Aksioneri) 1,045,000

Para neto te perdorura ne veprimtarite investuese (1,905,500) 1,045,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

2 Arketime nga huamarrje afatgjata 160,000,000

3 Pagesat e detyrimeve te pagesave te qirave financiare

4 Dividente te paguar ( te drejta e detyrime ndaj paleve te 
lidhura) (123,955,415)

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 36,044,585 0

Te Pacaktuara 2,852 (2,297)

1 Pagesa te pacaktuara ( komisione te paguara) (2,297)

2 Arketime te pacaktuara (komisione te arketuara) 2,852

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare (137,754) (122,700)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 807,630 930,330

Mjetet monetare ne fund te perudhes kontabel 669,876 807,630



Gjoka Konstruksion ENERGJI shpk

Pasqyrat flnanciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012dhe shenimet shpjeguese
Shumal shprehen ne leke, pemdryshe shkruhet

Pasavra e ndrvshimit te Kapitalit aiate periudhes 01 Janar 2012 deri me 31 Dhietor 2012

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise m eme

Kapitali
aksionar

Primi I 
akslonit

Aksionet e 
thesarit

Rezerva 
statutore 

dhe ligjore

Rezerva te 
konvertimit te 
monedhave te 

huaja

fitimi i 
pashperndare Rezerva te tjera

shuma te 
parashikuara 
per rrezlqe

Totali

Pozicloni me 31 Dhjetor 
2011

1,000,000 0 -389,670 0 0 610,330

Efekti i ndryshimeve ne 
politikat kontabel
Pozicloni I rrequltuar 1,000.000 0 0 0 0 -389.670 0 0 610,330
Fitimi neto i periudhes 
kontabel 0 0

Efekte te ndryshimeve te 
kurseve te kembimit gjate 
konsolidimit
Dividentet e paquar/deklaruar 0
Transferime ne rezerven e 
detyaieshme liqjore

0 0 0

Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore 0

Transferime ne rezerva te 
tjera

0 0 0

Emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0
Transferim ne detvrimet 0 0
Blerje aksionesh thesari 0 0

Terheqje kapitali per zvogelim 0 0

Pozicloni me 31 Dhjetor 
2012

1,000,000 0 0 0 0 -389,670 0 0 610,330



Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha 01 /01 /2012 -31 /12 /2012

Emertimi Shenime

Aktivet

a
m

83

m

I Aktivet Afatshkurtra
1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
2 Mjete monetare
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i Derivativet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.3
4 Aktive te tjera afatshkurtra financiare

i Llogari/Kerkesa te arketueshme
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
iii Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare 
Shuma I.4

5 Inventari
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesat per furnizime 

Shuma 1.5
6 Aktivet biologjike afatshkurtra
7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Viti Raportues Viti Paraardhes

669,876

5,743,595
130,192,063

135,935,658

7,841,479

7,841,479

855,700
807,630

Total Aktivet Afatshkurtra 144,447,013 1,663,330

8
*
s

II Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
ii Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
iii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iv Aksione dhe letra te tjera me vlere 
Shuma 11.1

2 Aktive afatgjata materiale
i Ndertesa
ii Toka
iii Makineri dhe pajisje
iv Aktive te tjera afatgjata materiale 
Shuma II.2

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 
Shuma II.4

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 23,250,231

Total Aktivet Afatgjata 23,250,231
Totali Aktivet ------- ------ : 167,697,244 1,663,330

Perdorvesi: a /



BILANCI KONTABEL
Monedha: LEK Periudha 01 /01 /2012 -31 /12 /2012

Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes

Huate dhe Kapitali

1 Detyrimet Afatshkurtra
- 1 Derivativet (vlera negative)

2 Huamarrjet
-> i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
■» ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 

iii Bono te konvertueshme 
Shuma I.2

3 Huat dhe parapagimet
i Parapagimet e arketuara
ii Te pagueshme ndaj furnitoreve
iii Te pagueshme ndaj punonjesve 

-> iv Detyrimet tatimore
1 v Huate tjera 

Shuma 1.3 
-> 4 Provizionet afatshkurtra 
■  5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

7.076.062 

8,000

7.084.062

8,000
1.045.000
1.053.000

Total Detyrimet Afatshkurtra 7,084,062 1,053,000
II Detyrimet Afatgjata 

1 Huat afatgjata 
* i Bonot e konvertueshme

ii Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 
Shuma 11.1 

- 2 Huamarrje te tjera afatgjata 
fk  3 Provizionet afatgjata 
** 4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

160,000,000
160,000,000

2,852
Total Detyrimet Afatgjata 160,002,852

III Kapitali 
•* 1 Aksionet e pakices
*  2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
* 3 Kapitali aksionar
* 4 Primi i aksionit
* 5 Njesite ose aksionet e thesarit 

6 Rezerva
* i Rezerva ligjore 
B ii Rezerva te tjera 
£ iii Rezerva statuore

Shuma III.6
* 7 Fitimet e pashperndara
» 8 Fitimi/Humbja e vitit financiar

1,000,000

(389,670)

1,000,000

(389,670)
Total Kapitali 610,330 610,330
"otali Huate dhe Kapitali 167,697,244 1,663,330
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Gjoka Konstruksion Energji shpk_2011_2012

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Monedha: LEK Periudha 01 /01 /2 012 -31 /12 /201 2

Nr. Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes

1 1 Shitjet neto
1  2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
■« 4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes
H a Paga e personelit
» b Sigurimet shogerore e shendetesore

5 Shuma (a,b)
m 6 Amortizimi dhe zhvleresimet
a 7 Shpenzime te tjera

8 Totali i shpenzimeve
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

I-* 11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

- a investime te tjera financiare afatgjata
si b interesa
* c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
« d te tjera financiare 

Totali (a*d)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 Fitimi (Humbja) para tatimit

- 15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit fmanciar
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Printuar nga Alpha Business www.imb.al
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Sjoka Konstruksion Energji shpk_2011_2012

CASH FLOW (metoda direkte)
Monedha: LEK Periudha 01 /01 /2 012 -31 /12 /201 2

Nr Emertimi 2012 2011

[Fluksi 1 parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1
1 2

3
4 

-  5

A

Parate e arketuara nga klientet
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e arketuara nga veprimtarite
Interesi paguar
Tatim fitim i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)

(32,345,646)

(1,934,045)

(34,279,691)

(1,044,000

(121,403

(1,165,403

1
*8 2

3
4 

■  5

B

(1.905.500)

(1.905.500)

1.045.000

1.045.000

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 
Arketime nga shitjet e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividende te arketuar

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

1
8 2 

3 
* 4 

C

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

160,000,000

(123,955,415)

36,044,585

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 
Arketime nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 
Dividente te paguar

Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)

*  1 
* 2

Te pa caktuara

2.852

2.852

(2.297)

(2.297)

Arketime te pa caktuara 
Pagesa te Pacaktuara 
Shuma
Rritja / renia neto e mjeteve monetare (137,754) (122,700)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 807,630 930,330
Mjetet monetare ne fund te periudhes 669,876 807,630
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